PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

1

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL N.º 014/2019 - PROCESSO SELETIVO PARA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER

TEMPORÁRIO PARA O ANO DE 2019 PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS/MS.

ÂNGELO GUERREIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições e em obediência à determinação judicial emanada pela MM Juíza, Aline Beatriz de

Oliveira Lacerda, da Vara de Fazenda Pública e Registros Públicos de Três Lagoas - Mato Grosso do Sul, em

sede de liminar, nos autos do processo nº 0805865-68.2018.8.12.0021, no uso de suas atribuições, após a

necessária vista e conferência de todos os atos havidos antes, durante e após a realização do PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado a suprir carências da Rede Municipal de Ensino do Município de Três

Lagoas, visando à convocação de professores em CARÁTER TEMPORÁRIO, para atender necessidades

temporárias excepcionais de professor na Rede Municipal de Ensino, Atividades Complementares e Projetos

socio educacionais, no ano letivo de 2019, respeitando os aspectos legais, sob o amparo do interesse público,

observando os princípios constitucionais da impessoalidade, publicidade e eficiência administrativa,

HOMOLOGA o referido Processo Seletivo realizado sob a égide do Edital pertinente nº 001/2018, para que

produza seus reais e legais efeitos.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito deste Município, aos 28 dias do mês de janeiro de dois mil e
dezenove.

PUBLIQUE-SE.

ÂNGELO GUERREIRO

Prefeito Municipal de Três Lagoas